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Opakowanie na wyroby wędliniarskie 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t opakowani e n a wyrob y 

wędliniarskie przeznaczone do przechowywania, ekspozycj i i  sprzedaży 

wyrobów wędliniarskich , szczególni e wyrobó w w  kształci e kuliste j brył y 

zbliżonej swym wyglądem do piłki. 

Znane jes t z  wzor u przemysłoweg o n r R p 13 8 opakowani e 
przeznaczone d o prezentacj i i  sprzedaż y wyrobó w wędliniarskich , któr e 
wykonane jes t z  tektury , w  kształci e poziom o usytuowaneg o 
prostopadłościanu. Górn a ścianka opakowania pełn i funkcję otwieranego 
wieczka, któr e połączon e jes t z  pozostał ą części ą opakowani a 
przegubem utworzonym w  górnej krawędzi tylnej ścianki. Górna ścianka 
ma n a swy m przedłużeni u zagięt y występ . Wieczk o w  swe j środkowe j 
części zagięte jest d o środka. Z pierwsze j części zagiętej górnej ścianki , 
powyżej osi zagięcia, wycięty jest element płaszczyzny w postaci wycinka 
w kształci e połow y owal u oparteg o n a dłuższe j jeg o osi , n a który m 
umieszczony jest słowno -  graficzny znak towarowy, w kształcie owalu z 
granatowym tłem . Zna k towarowy m a na swym tle wpisaną cienką złotą 
owalną linię . W  górne j częśc i złote j lini i usytuowan y jes t ozdobn y 
ornament, w  kształci e złote j koron y a  w  dolne j częśc i umieszczon y jes t 
złoty napis . W  środkowy m fragmenci e owalne j płaszczyzn y znak u 



umieszczony jest wykonany białym i małym i stylizowanymi literam i napis . 
Pod znakie m usytuowan y jes t biał y napis , a  po d ni m napis y 
ukształtowane w  formi e wycink a owalu , prz y czy m górn a częś ć napis u 
jest granatowa , a  doln a jes t biała . Przedni a pionow a ściank a w  górne j 
swej części ma wycięcie w kształcie odwróconego trapezu a dwie górne 
krawędzie ścian bocznych mają przedłużenia w postaci wąskich zakładek. 
Na ściankac h bocznyc h opakowani a wykonan y jes t dużym i białym i 
literami napis , a  po d ni m granatow y ukształtowan y w  formi e wycink a 
owalu. Po d w/w napise m umieszczon y jes t wyże j opisan y owaln y zna k 
graficzny. N a przednie j ścianc e umieszczon y jes t takż e owaln y zna k 
graficzny a  po d ni m granatow y napis . Tyln a ściank a m a umieszczon y 
owalny znak graficzny, a  pod nim granatowe napisy. 

Znane jes t opakowanie , któr e m a form ę otwarteg o o d gór y 
pojemnika w  kształci e cylindryczne j rur y z  usytuowany m w  jego środk u 
pionowym bolcem ustalającym w kształcie walca. Opakowanie z  góry ma 
nałożoną przeźroczystą okrągłą pokrywę W opakowaniu tym promieniowo 
wokół bolc a ustalająceg o ułożon e s ą wyrob y wędliniarskie , w  kształci e 
jajka - pisanki . 

Znane jest takż e opakowanie , któr e m a formę otwarteg o o d góry 
pojemnika w  kształci e graniastosłup a o  sześcioboczne j podstawi e 
a w  jego środk u usytuowan y jes t pionow y bole c ustalając y w  kształci e 
walca. Natomias t z  gór y opakowani e m a nałożon ą przeźroczyst ą 
pokrywę. W  ww . opakowani u promieniow o wokó ł bolc a ustalająceg o 
ułożone są wyroby wędliniarskie, w kształcie jajka - pisanki . 

Znane jest takż e opakowanie , któr e m a kształ t prostokątne j tacy 
z wgłębieniam i w  formi e odcink a kuli . W  ww . opakowani u ułożon e s ą 
pionowo wyroby wędliniarskie w kształcie jajka - pisanki . 

Celem wzoru przemysłowego jest zaprojektowanie opakowania na 

wyroby wędliniarski e o  takie j konstrukcji , któr a umożliwiałab y 

przechowywanie i  estetyczn e eksponowani e umieszczonyc h w  ni m 



wyrobów wędliniarskich , w  kształci e kuliste j bryły , zbliżonyc h swy m 

wyglądem do piłki. 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o uwidocznion y jes t n a załączony m 

materiale ilustracyjnym, gdzie: 

Fig.1 -  przedstawi a rysune k opakowani a w  formi e szkic u w  widok u 

perspektywicznym z góry, 

Fig.2 -  przedstawi a rysune k opakowani a w  formi e szkic u w  widok u 

perspektywicznym z dołu, 
Fig.3 - przedstawi a fotografię opakowania w widoku z góry, 
Fig.4 - przedstawi a fotografię opakowania w widoku z dołu, 
Fig.5 -  przedstawi a fotografi ę opakowani a w  widok u z  góry , wra z 
z umieszczonymi w nim wyrobami. 

Opakowanie przedstawion e n a Fig. 1 -  5  m a kształ t kwadratowe j 

tacki z  wystający m pona d je j górn ą płaszczyzn ę obrzeże m w  formi e 

kołnierza. W  ww . płaszczyźni e wytłoczon e s ą kulist e wydłużon e 

z jednej strony wgłębienia, które w widoku z góry w swym zarysie tworzą 

kształt pięciolistnej koniczyny. Płaszczyzna górna jest karbowana wzorem 

składającym si ę z  usytuowanyc h w  niewielkie j odległośc i o d siebi e 

jednakowej wielkośc i małyc h prostokątów , tworzą c efek t wafli . 

W ww . wgłębieniac h umieszcz a si ę wyrob y wędliniarskie , w  kształci e 

kulistej bryły , zbliżon e swy m wygląde m d o piłki , ja k uwidocznion o n a 

Fig.5. 



Istotne cechy wzoru przemysłowego 

Istotnymi cecham i opakowani a n a wyrob y wędliniarski e wedłu g 
przedmiotowego wzor u przemysłowego , wyróżniającym i opakowani e o d 
innych opakowa ń to : kształ t w  postac i kwadratowe j tack i z  kulistym i 
wydłużonymi z  jednej strony wgłębieniami, któr e w widoku z góry tworzą 
kształt pięciolistnej koniczyny. Ponadt o opakowanie ma wystające ponad 
jej górną płaszczyznę obrzeż e w formie kołnierza. 
Istotne cech y opakowani a uwidocznion o w  material e ilustracyjny m n a 
Fig.1 -5. 
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